§ 1.- Se preguntó, si pertenecen de derecho al fisco

fiscum pertineant, quae situm est. Labeo scribit etiam ea, quae solvendo non sint, ipso iure ad fiscum pertinere. Sed contra sententiam eius Edictum perpetuum scriptum est, quod ita bona veneunt, si ex his fisco adquiri nihil possit.

§ 2.- Divus Pius Coelio Amaranto ita rescripsit vacantium bonorum nuntiationem quadriennio finiri idque tempus ex die, quo certum esse coepit neque heredem neque bonorum possessorem extare, computari oportere.

§ 3.- Praescriptio autem viginti annorum, quae etiam circa requirendorum adnotatorum bona observatur, ex Constitutione Divi Titi solet ex eo numerari, ex quo quid ad fiscum pertinere potuit.

§ 4.- Causae autem, quae statim motae sunt et tractae ultra vicensimum annum, differri possunt etiam post vicensimum annum.

§ 5.- Illae quoque causae, quae a priore nuntiatore proditae dicantur, etiam post annos, quibus praescribi diximus, fisco nuntiari possunt.

2.- IDEM; *libro II, de iure Fisci*.- Ex quibusdam causis delatione suscipientium fama non laeditur, veluti eorum, qui non praemii consequendi, item eorum, qui ulciscendi gratia adversarium suum deferunt, vel quod nomine rei publicae sua quis exequitur causam: et haec ita observari plurifariam principalibus Constitutionibus praecipitur.

§ 1.- Divus Hadrianus Flavio Arriano in haec verba rescripsit: Quin ei, qui instrumenta ad causam fisci pertinentia, cum possit exhibere, non exhibit, nocere debeat, si verum aliter non invenitur, ea subtracta esse credantur, quae nocitura causae eius fuerint, dubitatum non est. Sed nec alias dubitari oportet,

the question arises whether it belongs to the Treasury by operation of law. Labeo says that, even if it is not sufficient to discharge the liabilities, it will still belong to the Treasury by operation of law. The Perpetual Edict, however, contradicts his opinion, because the property is sold when none of it can be acquired by the Treasury.

§ 2.- The Divine Pius was responsible for Rescript to Caelio Amaranto, that the denunciation of vacant goods is extinguished to the four years, and that this term is due to compute from the day in which it began to be certain that it does not have nor inheriting, nor possessor of the goods.

§ 3.- But the prescription of twenty years, that is also observed as far as the goods of the written down ones to be required, usually is counted, according to Constitution of the Divine Titi, since some thing could belong to him to the state treasury.